
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082300155

155

Nº 159, segunda-feira, 23 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7196/2021 - UASG 80013

Nº Processo: 71962021. Objeto: Aquisição de impressora multifuncional A3 colorida
(impressão jato de tinta), com interface de rede, destinada ao Serviço de Projetos e Obras
do TRT 12ª Região.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/08/2021 das 08h00 às 12h00 e
das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Esteves Júnior, 395 - Centro/florianópolis/sc, -
Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/80013-5-07196-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 24/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/09/2021 às 13h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de divergência entre as especificações do objeto constantes do Edital e as constantes
do sistema do Comprasnet, prevalecerão as do Edital..

GISLENE CARVALHO DA SILVA NASCIMENTO
Apoio e Pregoeiro/coordenador

(SIASGnet - 20/08/2021) 80013-00001-2021NE000051

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE PENALIDADE

O TRT 12ª Região torna público que aplicou à empresa LAUTECH PEÇAS E
ACESSÓRIOS, inscrita no CNPJ sob o n. 18.074.764/0001-97, nos autos do processo CD -
11368/2020 marcador 38, a penalidade de multa compensatória de 1% sobre o valor da
Nota Fiscal nº 143, com fundamento no inciso II do art. 87 da lei nº 8.666/93 e na previsão
constante da nota de empenho 2020NE000830.

Florianópolis, 20 de agosto de 2021.
LUIS FREDERICO PEREIRA

Diretor da Secretaria Administrativa
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TRT n.º 24.255/2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região.
Contratada: . Objeto: Serviços já realizados, de substituição (fornecimento e instalação) de
placa de comando eletrônico do gerador 110KVa do Edifício-Sede deste TRT13. Valor: R$
8.600,00. Fundamentação: art. 24, IV, c/c o art. 26, caput, da Lei 8.666/93. Declaração de
Dispensa em 20/08/2021, por Samuel Von Laer Norat, Ordenador de Despesas. Ratificação
em 20/08/2021, por Leonardo José Videres Trajano, Desembargador Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 80015

Nº Processo: 4029/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da
reforma da Vara do Trabalho de São Miguel do Guaporé/RO, em regime de empreitada por
preço unitário, de acordo com as especificações e serviços inseridos nas planilhas
orçamentárias e demais anexos que acompanham este documento.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 23/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Rua
Almirante Barroso, 600 Centro, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/80015-5-00015-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 23/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/09/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LISLANE RIBEIRO
Técnico Judiciário

(SIASGnet - 19/08/2021) 80015-00001-2021NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 80015

Nº Processo: 4132/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da
reforma da Vara do Trabalho de Colorado do Oeste/RO, em regime de empreitada por preço
unitário, de acordo com as especificações e serviços inseridos nas planilhas orçamentárias e
demais anexos que acompanham este documento.. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
23/08/2021 das 08h00 às 11h00 e das 11h30 às 16h00. Endereço: Rua Almirante Barroso, 600
Centro, - Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/80015-5-00016-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 03/09/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CELIA MARIA MADUREIRA SERRA
Técnico Judiciário

(SIASGnet - 20/08/2021) 80015-00001-2021NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 80015

Nº Processo: 336/2021. Objeto: Seguro total de veículos, com cobertura contra danos materiais
resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza,
atos danosos praticados por terceiros e assistência 24 horas, para 54 (cinquenta e quatro)
veículos pertencentes à frota oficial do TRT-14ª Região.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
23/08/2021 das 10h00 às 14h00 e das 15h00 às 16h00. Endereço: Rua Almirante Barroso, 600
Centro, - Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/80015-5-00018-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 09/09/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CELIA MARIA MADUREIRA SERRA
Pregoeira

(SIASGnet - 20/08/2021) 80015-00001-2021NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 80015

Nº Processo: 4050/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da
reforma da Vara do Trabalho de Cacoal/RO, em regime de empreitada por preço unitário, de
acordo com as especificações e serviços inseridos nas planilhas orçamentárias e demais anexos
que acompanham este documento. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/08/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Rua Almirante Barroso, 600 Centro, - Porto Velho/RO
ou https://www.gov.br/compras/edital/80015-5-00017-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 23/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/09/2021 às
11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LISLANE RIBEIRO
Técnico Judiciário

(SIASGnet - 20/08/2021) 80015-00001-2021NE111111

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 80011

Nº Processo: 8766/2021. Objeto: Aquisição de materiais para acondicionamento,
armazenamento e transporte de materiais e materiais de expediente, conforme condições
e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do edital.
Total de Itens Licitados: 7. Edital: 23/08/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: E-mail
Licita@trt15.jus.br, - Campinas/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80011-5-00032-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/09/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: NOTA 1: As especificações consignadas no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br são apenas referenciais. Devem ser consideradas
única e exclusivamente as descrições e as especificações técnicas constantes do edital.
NOTA 2: Conforme artigo 191, da Lei 14.133/2021, este Egrégio Tribunal informa que a
presente licitação é regida de acordo com as leis citadas no artigo 193, inciso II da Lei
14.133/2021.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

(SIASGnet - 20/08/2021) 80011-00001-2020NE000340

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0421/2013 (PROAD 14465/2020). Convênio: 21/2017. Espécie: IV TA. Partes:
TRT, FT DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO (CNPJ:
46.588.950/0001-80) e UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ - UPA. Objeto: prorrogação da
vigência do convênio por 12 meses, de 25/08/2021 a 24/08/2022. Fundamento: Lei
8.666/1993 e Lei 11.788/2008. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson ,
pelo Fórum, Hélio Grasseli , pelo Município, Edson Edinho Coelho Araújo e, pela UPA,
Francisco Palácio Leite. Data: 14/07/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 672/2021. CONTRATO: SLC-SEC 30/2021. CONTRATADA: ISH
TECNOLOGIA S/A. CNPJ: 01.707.536/0001-04. OBJETO: Aquisição de solução de Segurança
de Endpoints. VALOR TOTAL: R$ 284.960,00. VIGÊNCIA: 48 meses a contar da assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: PE/SRP/TRT13 11/2021, LC. n.º 123/06, Leis n.º 8.666/93 e
10.520/02 e Decretos n.º 7.892/13, 10.024/19 e 8.538/15. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Programa de Trabalho: 02.122.0033.4256.0052. Nota de Empenho Global:2021NE409.
Natureza da Despesa: 3390.40. DATA DE ASSINATURA: 20/08/2021.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO: TRT/18ª nº 1791/2021. ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: SLC-SEC nº
09/2021. PARTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIÂNIA. CNPJ:
01.414.457/0001-05. OBJETO: Estabelecer cooperação mútua entre as instituições
signatárias, visando a colaboração do TRIBUNAL em identificar e o encaminhar à SME a
relação de jurisdicionados não alfabetizados atendidos pela Justiça do Trabalho, visando
sua inclusão nos programas de erradicação do analfabetismo. VIGÊNCIA: 60 meses, a
contar de 22/08/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 116 da Lei nº 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 20/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 2865/2017. CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA
JUSTIÇA TRABALHISTA DO ESTADO DE GOIÁS - ASJUSTEGO. ESPÉCIE: 2º termo aditivo à
cessão de uso nº 007/2017. OBJETO: Mudança de local de funcionamento da Associação
para o espaço localizado no 2º subsolo do edifício que abriga o novo Complexo Trabalhista
de Goiânia. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 19/08/2021.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico nº 035/2021 (PA nº 321/2021), onde resolve registrar os preços para
eventual aquisição de equipamentos de segurança. Vigência: 12 (doze) meses a contar da
data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados para as
seguintes empresas:

A. L. FORCE COMERCIAL LTDA - EPP (CNPJ: 20.596.450/0001-04): 8 - R$
98,50.

MEGA JOWW INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS
LTDA ME (CNPJ: 41.899.598/0001-80): 10 - R$ 11,00; 11 - R$ 11,00; 12 - R$ 16,00; 13 - R$
6,80; 14 - R$ 10,13.

JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961 (CNPJ: 23.959.105/0001-78): 18 -
R$ 11,70.

R.V. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (CNPJ: 10.872.057/0001-34):
19 - R$ 165,00.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitações deste Tribunal torna público o
resultado do julgamento da fase de HABILITAÇÃO referente ao CONVITE nº
001/2021, conforme quadro abaixo:

. E M P R ES A S I T U AÇ ÃO

. ÉPOCA BRASIL ENGENHARIA
LTDA .

H A B I L I T A DA

. MARKIZE CONSTRUTORA E
SERVIÇOS EIRELI

INABILITADA, não atendeu aos subitens
6.5.3 e 6.5.4.2 do edital

. PHM ENGENHARIA LTDA. H A B I L I T A DA

Abre-se, na data desta publicação, o prazo recursal de que trata o §
6º do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, bem como vista do processo aos
interessados.

THAÍS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-23T05:15:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




